qui ad hoc idonei censerenliir, dummodo

lanieri non excederenl numerum praefi-

Mim in praecitalà quinta conditione,

cum polestale etiam subdelegandi in ca-

sibus necessariis istam facuUalem omni-

bus superioribus locaiibus dicli Ordinis

degentibus in regnis Peruano et Mcxi-

cano, et cum expressà derogalione su-

pradicti cap. ii num. vii constilutionum*

ubi expresse cavetur, ne presbyleri sae-

culares et in ordiiiibus sacris constituli

in religionem praefatam admitlanlur :

cmanavit ab eàdem Congregatione car-

dinaliiim decretum tenoris qui sequilur,

videlicet :

Decreium a Sacra Coiigregallo eininentissimorum et

JJJgLuoue hióreverendissimorum S.R.E. cardinalium nc-

uihuQ/"
""^'

gotiis et coiisultationibus episcoporum et re-

guiarium praeposita, alteiitis narralis, refe-

rente eminentissimo cardinali lielluga, con-

suit rescribendum, prout praesenlis decreti

vigore benigne rescribit, Pro gratili, ut pe-

tilur. Romae, die xxx seplenibris mdccxxix.

I. P'ra.ncisci's card. Lekcari. — A. archie-

piscopus Penensis secret. Loco f sigilli.

c.)nìirn.;.iio 8 2. Ciim au Icin, sicut praedicli prao-
relali detrai. „ "'

.
',

, .
,

feclus et assistentes gcnerales nobis sub-

inde esponi fecerunt , ipsi decretum

huiusmodi, quo firmius subsistat et ex-

actius servelur , apostolicae confìrma-

tionis noslrae patrocinio communiri

summopere di'siderL'nl: nos, ipsos ex-

ponenles specialibus favoribus et gratiis

prosequi volenles , illarumque singnla-

res pcrsonas a qiiibusvis excommunica-

lionis , suspensionis et inlerdicli, aliis-

que ecclesiasticis senlenliis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa iatis, si quibus quomo-

doiibcl innodaiac exislunt, ad eireclum

ROJUN'l'M ^n. e. I7?9

praesentium dumtaxat conseqnendum ,

barunt serie absolventes et absolulas

Tore censentes , supplicationibns eorum

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, decretum praeinsertuni,

auctoritate apostolica, tenore praesen-

tium, approbamus et confirmamus, ini-

que inviolabilis apostolicae fìrmitalis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris et faclì defectus, si qui desupcr

quomodolibel intcrvencrint, supplemus;

salva tamen 'sempcr in praemissis au-

clorilate memoratae Congregalionis car-

dinalium.

§ 3. Decernenles , ipsas praesentcs ciansniae.

iilteras fu'mas, etc. '.

S 4. Non Obstanlibus CCnSlitUlionibuS Cnolrariunrm

et ordinationibus apostolicis, necnon

praemissis, aliisque dicti Ordinis, etiam

iuramento, etc. '.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die xxx septembris

MDCCXxx, ponlificatus nostri anno vi.

Dal. die 30 septembris 1"29, ponlif. anno vi.

CCLXXXIX.

Exlendunhtr litlerae aposlolicae Sancli-

talis Suac, alias edilac , circa terlia-

riorum de Poenileniià , Ordinis san-

cii Francisci, subieclionem generali

et superioribus reijularibus Minorum

de Observantià , ad terliarios cliam

saeculares dicli Tertii Ordinis '.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

8 1. Exponi nobis nuper fecit dile- Eipommiur
„,.

' 1 .
cau.ia.'.iibqiia!

clus Idius Bonaventura Gervasi procu- pra^Jicu m-
~ .. „^ ,. . ti'nsio IìlmI ci».

rator generahs iratrura lerlii Ordinis b.ai.

S. Francisci, quod, cum ministro gene-

rali prò tempore existcnti eiusdem Or-

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (R. t.).

3 Dictae lilterae edilae fueriiiit mdcc.xxv, die

10 decembris, pontif. ii.
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dinis in vim regulao cap. ii , necnon

binarum apostolicanim , iiniiis scilicel

felicis recordalionis Cleiiienlis VII, qiiae

incipit Diim uberes fnictiis , eie, idi-

bus marlii mdxxvi et allerius recolendae

memoriae Pauii III, Romanorum Ponti-

ficum praedecessorum nostroruin, cuius

inilium est Ad fnictus uberes, eie, v

nonas iulii mdxlvh, sub pliimbo ema-

natanim, facultasconipetat per se aliosve

siiperioros suballernos recipiendi in

eumdeni Ordinoin terliarios, eliam sae-

cularcs, sive in propriis domibus de-

genles, sive collegialiler viventes, quo-

rum aliqui eliamnum reperiunlur
,
qui

ab ipsius ministri generalis directione

dependent; idem Bonaventura, ad tol-

lendas quascumque moleslias et vexa-

tiones, quas non minus lerliarii saecu-

lares huiusmodi, quam minislcr gene-

ralis aliiquc superiorcs subalterni prae-

fali sibi inferri posse verentur ab iis

locorum Ordinariis qui dictos terliarios

saeculares suac obedientiac subiicere vcl-

lent, litteras noslras itidem sub plumbo,

anno Incarnationis dominicae mdccwv,

IV idus decembris, pontificalus nostri

anno ii, odilas, per quas intcr alia ler-

liarii de Pocnitentiànuncupatidirectioni,

curae et regimini ministri generalis ac

superiorum Ordinis fratruin Minorum

sancii Francisci de Obscrvantià subii-

ciuntur scu subiecli declaranlur, ad

terliarios eiusdcm Tertii Ordinis per

nos cxtendi plurimum desiderai, quem-

admodum ad terliarios fratrum eliam

Minorum eiusdcm sancii Francisci Con-

ventualium et Capuccinorum nuncupa-

lorurn, aliorumque Ordinum regularium

iam cxlendimus, praesertim quia diclus

Terlius Ordo admissus fuil a memoraiis

Clemente et Paulo praedecessoribus in

enarratis eorum constitutionibus ad par-

ticipationem privilegioruin qualuor Or-

dinibus MendicantiJjus ci nominatira

Bull. Rom, — Voi. XXIL 108
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Ordini frat ur Minorum sancii Fran-

cisci ab lit ; trancia Sede concessorum,

nosque eivismodi participationem in

litteris nostris praefalis confirmavimus,

et ad maiorem cautelum dcnuo eonces-

simus : nobis propterea humililer sup-

plicari fecil ut in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de bc-

nignilate apostolica dignaremur.

S 'ì. Nos igitur, ipsius Bonavcnturae Exi^n^in lua.-

volis bac in re, nuanlum cum Domino emMir.nsaiuii-

possumus. lavorabihler annuere, cumqucpraidicius itr-

. ,. „ . .
,

liarios dirli

specialis lavore graliae prosequi voien-T.rUiOni.uis.

les , et a quibusvis excommunicalio-

nis, suspensionis et interdicti, aliisquc

ecclesiaslicis sentenliis, censuris et poc-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatus exislit, ad cffeclum

praesenlium dumlaxat consequcndum
,

harum serie absolventes et absolulum

fore censenles, ac litlerarum nostrii-

rum praefalarum lenores, et alia quae-

cumque eliam specificam et individuam

menlionem et expressionem rcquirenlia,

praesentibus prò piene et sufficicnier

expressis et specifìcalis habentes, bu-

iusmodi supplicalionibus inclinali, lit-

leras noslras pracdiclas, quibus intcr

alia lerliarii de Poenilenlià nuncupali

direclioni , curae et regimini ministri

generalis ac superiorum Ordinis fra-

trum Minorum sancii Francisci de Ob-

servantià nuncupatorum subiiciimlur
,

seu subiecli declaranlur, sicut praeniit-

tilur, ad terliarios eliam s.ieculares Ter-

tii Ordinis, direclioni, curae et regimini

pariter subiaceant*, auctorilale aposto-

lica, tenore praesenlium, perpetuo ex-

tendimus et arapliamus.

§ 3. Non obslanlibus praemissis, ac ciamuide.

constitutionibus et ordinalionibus apo-

1 Comma islud videtur legendum ul direclio-

ni suhiaceanl corumdem ministri genera-

lis ac svperiorum UicH Ordinis.
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stolicis, nec non, qiialenus opus sii, di-

clonimOrdiniim, aliisve qiiibusvis, eliam

iuramento, etc.
'

Datura Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die xxx seplembris

MDCCxxix, ponlificatus nostri anno vi.

Dal. die 30 seplembris 1729, ponlif, anno vi.

CCXC.

Revocanlur et annullantvr ordinaliones

confeniae in qiiibusdam foliìs gallico

idiomate sub Ululo Mandemenl de

monseigneur l'evesque {de Metz) qui

défend de recitar l'ofìice imprimé sur

une feuille volante, etc, cum prohi-

Itone eornmdem foliorum '.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuarli rei memoriam.

oMiiijiinnn», R 1. Cum ad apostolaliis nostri noti-
in praebtis fi- "^

'

In» cnnienia... liam perveuissct in vulgus circumferri

raniur. quacdani folia gallico idiomale lypis

impressa sub titulo Mandemenl de mon-

seigneur l'evesque (de Metz) qui défend

de recite!' l'office imprimé sur une feuille

volante, qui commence par ces mots :

die XXV mail in festo S. Gregorii Pa-

pae VII et confessor, donne à Frascati

le seizièine du mais d'aoust 1729: nos

quamplures ex vencrabilibus fratribns

noslris S. R. E. cardinalibus, aliosque

in sacra Iheologià magislros ad illorum

examen delegimus, qui, post maturam

eorumdcm foliorum discussionem, quid

sibi eà super re videretur, nobis retu-

lerunt. Auditis ilaque memoralorum
cardinalium et in sacra Ibeologià ma-
gislrorum senlenlìis, de apostolicae po-

teslatis plenitudine , ordinationes in

1 Ut siipra pag. 471 a (R. t.).

2 Similis revocatio et annulialio quarumdam
ordinationuni episcopi AntissiodLinensis facla

fuit alia huius Punlificis conit. edit. mdccxxix,

die 17 soptembris, ponlif. vi.

ROJUNL'M An. C.

praefalis foliis contentas nullas , ina-

nes, invalidas, irritas, attentatas, nul-

liusque omnino roboris et momenti esse

et perpetuo fore, tenore praesentium

declaramus
;

§ 2. Et nihilominus ad maiorem cau-Eomm i

lelam , et quatenus opus sit , harum

serie revocamus, etc'

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris , die viii octobris

MDCCxxix, pontificatus nostri anno vi.

Dai. die 8 oclobris 1729, ponlif. anno vi.

1729

CCXCI.

Revocanlur el annullanlur ordinaliones

contentae in quibusdam foliis gallico

idiomale iìnpressis sub Ululo Man-

demenl de monseigneur l'evesque de

Montpellier
,

portant condamnation

d'une feuille imprimée conlenant un

prélendu Office pour la féle de Gré-

goire VII, etc, cum prohibilione eo-

rnmdem foliorum ^

Benedictas Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

S i. Dum nobis innotuissel in VUlgUS OrJinaliones
•' ^ in prasralis fo-

circumferri quaedam folia gallico idio-'"* coniouu»
,

. . , , ,, '""=« '^»' li-

mate typis impressa sub titulo, il/an- r<i"iur.

domenl de monseigneur l'evesque de

Montpellier, portant condamnation d'une

feuille imprimée conlenant un prélendu

office pour la féle de Grégoire VII,

donne à Monlepellier le S0juilletiT29,

quamplures ex venerabilibus fratribus

nostris S. R. E. cardinalibus aliosque

in sacra Iheologià magistros ad il-

lorum examen delegimus, qui, post ma-

turam eorumdem foliorum discussio-

nem, quid sibi eà super re videretur,

1 Reliqua ul supra pag. 841 a el 6 (r. t.).

2 De revocalione siniilium ordinalionum super

eàdem re ab episcopo Melensi fuclarum , vide

praecedentem.
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nobis reluleriint. Auditis itaqiie memo-
ralonim cardinalium et in sacra llieo-

logià magislrorum senlentiis , de apo-

stolicae potestalis pleniludine, ordinalio-

nes in praefatis foliis conlenlas nnllas,

inanes , invalidas , inilas , allcntalas
,

nuUiusque omnino roboris et momenti

esse et perpetuo fore, tenore praesen-

liimi declaramus.

Eornm reieniio 8 2. Et nihilominus ad maioTcm caii-
inlerdccilur. ...

lelam, et qualenus opus sit, liarum sene

revocamus, etc'

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die vi decembiis

MDCCxxix, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 6 decerabris 1729, ponlif. anno vi.

CCXCII.

Prohibelur fratribus Ordinis S. loannis

Dei procurare rei admittere favores

exlra eumdem Ordinem prò consecu-

tione dìgnilalum et of/ìciorum, eie".

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Exposiiio fadi R -1. Exponi nobis super fecil dileclus
ft cau8.ie aJ "^

f^ ^ /-,,••
haoe coiismu-fiiins prior generalis fratrum Ordinis

^^"'- S. loannis Dei
,
quod , licet tam per

eiusdem Ordinis, apostolicasqne consti-

tutiones, quam per alias nostras in simili

forma Brevis prò bono ipsius Ordinis

regimine die xvii seplembris mdccxw
expeditas lilleras, fratribus praedictis

quosciimque extra eumdem Ordinem fa-

vores prò dignilatibus et offìciis in eo

assequendis procurare vel admittere sub

gravissimis etiam excommunicalionis la-

lae sententiac poenis prohibitum fuerit,

i Reliqua ut sopra pag. 841 a et b (r. t.).

2 Alia hiiius Pontiflcis const. ed. mdccxxv,

die VII septerabris, poiitif. li, nonnulla statuta

fuerunt pio bono eiusdem Ordinis regimine, et

Clcmentis .\11 const. ed. mdccxxh, die i oclo-

bris, ponlif. ili , revocanlur nonnulla privilegia

personalia iisdem fratribus alias concessa.

nihilominus ipsc prior gcncralis veretur

ne occasione proximi capiliili generalis

eiusdem Ordinis aliqui ex dictis fralri-

Inis acternae suae salutis iramemores,

ac caecà ambilione hononimque cupidi-

tate obrepti, ad eiusmodi vetitos favores

recurrere praesumant , unde liberlas

pracdicli capiluli generalis ac religiosa

ipsius Ordinis Iranquillitas providnm-

qiie gubernium non mediocre acciperet

detrimentum. Quare diclus prior gene-

ralis nobis liumililer supplicar! fecit

ut in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsius prioris genera-

lis votis hac in re, quantum cum Domino

possumus, favorabiliter annuerc volen-

les, eumque a quibusvis excommunica-

lionis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibel innodatus existit, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absolutum

fore censentes, huiusmodi supplicalio-

nibus inclinati, omnibus et singulis dicti

Ordinis fratribus mine et prò tempore

existentibus, ne, occasione proximi seu

alterius deinceps celebrandi capiluli ge-

neralis eiusdem Ordinis, eleclionumque

in eo facicndarum, favores, preces vel

commcndatìones exlra Ordinem praefa-

tuni prò consecutione alicuius dignitatis

seu officii quoque modo procurare, dc-

ferre vel recipere et admittere audeanl

seu praesumant , sub poenà privalionis

vocis activae et passivae necnon voli

sive suffragi! quod in eodem capitulo

generali haberent, eo ipso absque alia

declaralione per conlravenientes incur-

rendi praeter et ultra alias poenas ad-

versus similia perpetranles in meraora-

tis Ordinis et apostolicis constilutionibus
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nostrisqne lilleris conlenlas et expres-

sas, qiias salvas el firmas esse volumiis,

anclorilale apostolica lianim serie prohi-

bcrniis et interdicimiis. Danles defini-

torio eiiisdem capiliili generalis plenam

ac liberam faciiUatem excUidendi ab

eiiismodi voto sive suffragio in ipso

capiliilo generali ferendo qiiotqiiot liane

noslram prohibilionem qiiomodolibel

transgressos fuisse compererit;

>« § 3. Ac decernenles, easdem praesenles

litleras, semper firmas, validas et efìfica-

ces exislere et forc, suosqiie plenarios

et intcgros effectns sorliri el oblinerc,

ac ab' illis, ad qiios spectat et prò tem-

pore quandocnmqiie speclabit, inviola-

biliter observari, slrqne in pracmissis

ole.
-

ioruio § h. Non obstanlibiis, conslilulionilins

apostolicis , necnon, qualenus opus sit,

dicti Ordinis , etiam inramento , eie.
^

Daluni Romae, apud S. Pelrum , sub

annulo Piscaloi'is , die xii decembris

MDCcxxix, ponlificalus nostri anno vi.

Oat. die 12 decembris nSQ, ponlif. anno vi.

CCXCIII.

Declaranlur nulla edicla aliaque gesta

per magistratus seu officiales el mi-

nislros sacculares adversus decretinn

exlcnsionis S. Gregorii Papae VII

ad uìiiversos christifideles, qui ad Ilo-

ras canonicas tenenlur a SS. D. N.

Benedicto XIII nupcr cdilum , cum
illorum omnium rcvocalione, cassa-

tione et abolilione*.

1 Praeposit. ab nos addimus (r. t,).

2 Ut supra pag. 471 a (n. t.).

3 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

4 Alia liuiiis Pontlficis const. ed. iMDCCxxix,

die VI decembris, pontif. vi, revocatae fuerunt

el annullatae quaedam ordinationes super eà-

lìfOì re episcopi Montispessulani.

ROMANUM An. C. 1729

Benedictus Papa XIII ,

ad perpetuam rei memoriam,

§ 1. Cum ad aures noslras porvenerit, N.innuiia edici»

nonnullos magistratus seu officialos etcuianbus adi

minislros saeculares quibusdam edictis, cium dccrcium

j ,.
,

. . .. emanala nar-
decrelis, senalusconsullis

,
praeccplis , ramar,

mandalis, aut id genus, aliisve quocum-

que nomine nuncupalis ordinalionibus

seu provisionibus adversus decrelum

exlensionis ad universos christilldeles,

qui ad Iloras canonicas tenenlur , of-

fici! S. Gregorii Papae VII quod prius

ex indullis felicis recordalionis Pauli V,

Clementis X, Alexandri Vili el Clemen-

lis XI Romanorum Pontificum pracde-

cessorum noslrorum in pluribus iam

christiani orbis ecclesiis passim recila-

balur, alque publice et solcmniler cele-

brabalur, a nobis ad augendum cultum

5. Ponlificis et confessoris , qui in ex-

tirpandis erroribus, ecclesiastica disci-

plina resliluendà et inslaurandà, cor-

ruplisque moribus reformandis strenue

ac indefesse elaboravit novissime edilum,

insurrexisse:

§ 2. Hinc est quod nos, ex debito "eH^raiio nui-

pasloralis officii, quod bumilitati no • ctorum.

strae, merilis licei et viribus longe im-

pari, commisi l divina dignalio, nostram

et ecclesiaslicam aucloritatem a per-

niciosis buiusmodi laicorum conatibus

illaesam ci illibalam lucri el conservare

volenles, necnon omnium el singulorum,

quae in praemissis seu eorum occasione

quovis modo acta et gesta fuerunt, se-

rieni, aliave quaccumquc eliam specifi-

cam et individuam menlionem et cx-

pressioncm requirenlia,praesenlibus prò

piene et suflicienler expressis et exaclc

specificalis habentes, de quaraplurium

venerabilium fratrum noslrorum S.R.E.

cardinalium Consilio , edicla , decreta
,